
 
 

VIAZYM CLARIF PLUS 
 

 

 
 

CHARAKTERISTIKA 

Koncentrovaný pektolytický enzymový přípravek 

pro vyčiření obtížných bílých a růžových moštů 

 

 

VIAZYM CLARIF PLUS je enzymatický přípravek získaný z Aspergillus niger, bohatý na pektinázy, 

vhodný pro rychlé čiření.  

Nepřítomnost cinnamoylesterázy ve VIAZYM CLARIF PLUS zabraňuje tvorbě těkavých fenolů. 

VIAZYM CLARIF PLUS je ve formě tekutiny nebo prášku. 

 

ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 
 

• Rychlé a účinné čiření, dokonce i při nízkém pH 

• Dobře zhutnělé kaly 

• Rychlé čiření za studena 

• Zachování odrůdových aroma 

• Rychle a snadno se získá mošt lepší kvality 
 

 
 

Kontrolní vzorek 

VIAZYM CLARIF PLUS 1 g/HL 

VIAZYM CLARIF PLUS 2 g/HL 

 

 

 

 

 

 

 
 

OBLAST POUŽITÍ 
 

• K rychlému vyčiření bílých a růžových moštů a nesnadných moštů jako je 

sauvignon a muškát. 

 

APLIKAČNÍ DÁVKY 

Tekutá: Doporučená aplikační dávka: 1 až 2 mL/HL podle délky kontaktu přípravku, 

teploty a pH. 

Prášek: Doporučená aplikační dávka: 1 až 2 mL/HL podle délky kontaktu přípravku, teploty a pH. 

220/2018 – 1/2 

 

   Průběh (hodiny)  

Z
á

k
a

l 
m

o
št

u
 (

N
TU

) 



 
 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Rozpusťte VIAZYM CLARIF PLUS přibližně v 10 litrech vody nebo 

moštu. Poté přidejte k objemu, který má být ošetřen. Zajistěte 

dobré promíchání (homogenizaci). 

Bezpečnostní opatření pro použití: 

Výrobek je určený pouze pro profesionální použití. 

Používejte dle platných předpisů. 

 

BALENÍ 

100 mL, 1 L, 10 L kanystr 

100 g krabice 

 

SKLADOVÁNÍ 

Tekutina: 

Po přijetí uchovávejte neotevřené balení při teplotě mezi 8 ° C a 15 ° C, chráněné před mrazem 

a světlem, na suchém místě bez zápachu. 

Otevřené balení: Uchovávejte při teplotě mezi 8 ° C a 15 ° C, chráněné před mrazem a 

urychleně spotřebujte. 

 

Prášek: 

Po přijetí uchovávejte neotevřené balení při teplotě do 25 ° C, na suchém místě bez zápachu, 

chraňte před mrazem a světlem. Po vinobraní skladujte při teplotě mezi 8 ° C a 15 ° C.  

Otevřené balení: Uchovávejte při teplotě mezi 8 °C a 15 ° C, chráněné před mrazem a urychleně 

spotřebujte. 
 

Poskytnuté informace odpovídají našim současným znalostem. Je poskytována bez závazku nebo záruky, protože podmínky použití jsou 

mimo naši kontrolu. Opravňuje uživatele k dodržování platných právních předpisů a bezpečnostních předpisů. Tento dokument je 

vlastnictvím společnosti SOFRALAB a nelze jej bez oprávnění měnit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
220/2018 – 2/2 

 

 


